Nos, Ladislaus de Aquino, episcopus Venafranus et Nuntius apostolicus
in partibus Germaniae superioris, etc.

Auctoritate apostolica nobis specialiter concessa, confirmamus omni me-
liori modo et in perpetuum ratam ac firmam esse volumus ac mandamus

" Kinsishemium (nicht Kinsisheimium, wie der Titel lautet), Kienzheim (Weinbach) im

ElsaB.

" Rudelbaum Johann, siehe oben S.206 und Anm. 141.

M PATL: $.83, T0fL

™ Der Briefschreiber will hinweisen auf die tridentinische Bestimmung der Sess. XXII,
cap. XI,

™ Graf Ladislaus d’Aquino, Bischof von Veglio 1608—13, Apost. Nuntius in der Schweiz,
1616 Kardinal, { 1621. HBL 1, 407. Eine Kopie seines Briefes im PAL, t.83, 72—74.
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donationem factam ab Adm Rdo ac Religioso Abbate et conventu Stiva-
giensi Ord. Praem.; de area tantae capacitatis et amplitudinis, quae satis
esse possit ad monasterium capucinorum extruendum, et suscitandum in
bona et decenti forma pro more religionis; pronunciantes id in augmen:
tum divini cultus tendere et cum speciali Sanctae Sedis Apostolicae as:
sensu dictam donationem celebratam esse. In cujus rei evidens testimo-
nium, hae nostrae patentes litterae concessae extiterunt. Datae Lugani,
VIII Junii M.DCXII, Pontificatus S.D. N. Pauli PP.V, anno octavo.

Fundator praefati monasterii fuit perillustris D. Comes Lucius de Fiir-
stenberg,?®? singularis capucinorum fautor ac munificentissimus patronus,
qui in ecclesia ibidem! a se extructa sepultus est. Magnos et hic capucini

labores subierunt, attamen semper manipulos bonorum fructuum plenos
collegerunt.?83 (113)

Biberacum 284

Anno Domini 1606, cum afflatu Spiritus Sancti suavis odor Capucinorum
ad Bibracenses delatus fuisset, Consul et senatus Bibracensis binas lit-
teras ejusdem argumenti ad capitulum Badenae?® celebratum scripse-
runt, unas 16., alteras 17. Augusti datas, quibus nimirum se paratos esse
ad aedificandum monasterium pro Fratribus significant; patrumque con-
sensum, praedicatores et confessarios pro missione requirunt.

His undecimo septembris responsum est, negotium hoc, non solum pro-
vinciale capitulum concernere, sed insuper Adm.R.P. Commissarii Gene-
ralis consensum et beneplacitum requiri, cujus adventus intra aliquot
menses expectetur;286 jtaque aliquantisper categorici responsi dilationem
patienter ferant. Quo autem diutius desiderata praestolari debuerunt, eo
ardentius semper ea ambierunt, et majori cum gaudio et exultatione tan-
dem concupitis potiti sunt.

2 Der Stifter hief nach t.83,71 (PAL) Jakob Ludwig von Flrstenberg, Graf von Hohen-
Landsperg-Fiirstenberg, ein schwibisches Dynastengeschlecht.